

**Информация о ценах на дополнительную платную услугу
Оздоровительная гимнастика «УШУ» на 02.10.2024г.**

Площадь кабинета – 63,5 кв.м.
В месяц проводится 8 занятий по 30 мин = 4 ч
Плановой количество детей - 60 человек

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

Расчет затрат на оплату труда персонала:

Заработная плата педагога рассчитывается: 110 рублей за занятие

В месяц с 1 ребенком проводится 8 занятий

Итого: $110 \cdot 8 = 880,00$ руб.

Начисления на заработную плату:

ЕНП – 30% = 264,00 руб.

ФСС РФ (НС и ПЗ) – 0,2% = 1,76 руб.

Всего начисления: 265,76 руб.

Отпускные в месяц $880,00 / 29,3 \cdot 7,5 \text{мес} / 12 \cdot 3,5 \text{дн} = 65,70$ руб.

Начисления на отпускные:

ЕНП – 30% = 19,71 руб.

ФСС РФ (НС и ПЗ) – 0,2% = 0,13 руб.

Всего начисления: 19,84 руб.

ИТОГО ФОТ педагогического работника 1231,30 руб.

Учтем тот факт, что занятие проводятся только 7,5 месяцев (с октября по май), детей, которые посещают занятие, 60 человек.

Материальные расходы:

Наименование	количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Палка гимнастическая	60 шт.	65,00	3900,00
Коврик д/занятий	60 шт.	428,12	25687,50
ИТОГО			29587,50

$29587,50 \text{ руб.} / 7,5 / 60 = 65,75 \text{ руб.}$

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ = 1297,05 руб.

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

Заработная плата административно-управленческого персонала:

Должность	Выполняемая работа	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда, руб.	Месячный фонд рабочего времени	Норма времени на оказание платной услуги в месяц	Затраты на оплаты труда персонала (руб.)
Заведующий	- Контроль образовательной деятельности	$32652,80 \cdot 1,15(\text{р/к}) + 30,2\% = 48891,04$ Отпускные: $48891,04 / 29,3 \cdot 7,5 / 12 \cdot 56 \text{дней} / 12 = 4866,86 \text{ руб.}$ $48891,04 + 4866,86 = 53757,90 \text{ руб.}$	40ч/нед*4нед *60мин=9600	15 мин	84,00
Старший воспитатель	- Организация методической работы - Составление общей	$19242,00 \cdot 1,15(\text{р/к}) + 30,2\% = 28811,05$ Отпускные:	36ч/нед*4нед *60мин=8640	40 мин	146,66

	общеобразовательной общеразвивающей программы - Контроль оформления рабочих программ - Осуществление контроля за ведением табеля учета рабочего времени преподавателей - Осуществление контроля за организацией занятий	$28811,05/29,3*7,5/12*56\text{дней}/12$ $=2867,99$ руб. $28811,05+2867,99=31679,04$ руб.			
Главный бухгалтер	- Составление калькуляции, сметы - Начисление заработной платы, налогов и их выплат - Составление ежемесячной, ежеквартальной и годовой отчетности - Учет приобретенных материалов	$22041,60*1,15(\text{р/к})+$ $30,2\% = 33002,89$ руб. Отпускные: $33002,89/29,3*7,5/12*28\text{дней}/12$ $= 1642,64$ руб. $33002,89+1642,64=34645,53$ руб.	$40\text{ч/нед}*4\text{нед}$ $*60\text{мин}=9600$	50 мин	180,45
Бухгалтер	- Обработка табеля - Начисление платы за доп.услугу - Выписка квитанций, актов об оказании доп.услуг	$(19242,00(\text{з/п})*1,15(\text{р/к})+30,2\%)$ $= 28811,05$ руб. Отпускные: $28811,05/29,3*7,5/12*28\text{дней}/12$ $=1434,00$ руб. $28811,05+1434,00=30245,05$ руб.	$40\text{ч/нед}*4\text{нед}$ $*60\text{мин}=9600$	50 мин	157,53
Делопроизводитель	- Оформление договоров	$(19242,00(\text{з/п})*1,15(\text{р/к})+30,2\%)$ $= 28811,05$ руб. Отпускные: $28811,05/29,3*7,5/12*28\text{дней}/12$ $=1434,00$ руб. $28811,05+1434,00=30245,05$ руб.	$40\text{ч/нед}*4\text{нед}$ $*60\text{мин}=9600$	10 мин	31,51

Итого на ФОТ административно-управленческого персонала – 600,15 руб.

Налог на имущество

По смете на 2024 год утверждено 62594,00 руб. в год, площадь детского сада равна 1916,7 кв.м.

$62594,00/12/1916,7=2,72$ руб. стоимость 1 кв.м в месяц

$24\text{часа}*30\text{дней}=720\text{ч}$

4 часа, площадь помещения 63,5 кв.м

$2,72*63,5/720*4 = 0,96$ руб.

$0,96/60$ детей = 0,02 руб.

Коммунальные услуги

По смете на 2024 год заложено 1866768,00 рублей в год, площадь детского сада равна 1916,7 кв.м, т.о. $1866768,00$ руб. / 12 мес. / 1916,7 кв.м = 81,16 руб. стоит 1 кв.м. в месяц.

$24\text{часа}*30\text{дней}=720\text{ч}$

$81,16*63,5/720*4 = 28,63$ руб.

$28,63/60$ детей = 0,48 руб.

Расчет суммы начисленной амортизации

Балансовая стоимость здания 11716342,20 руб., процент износа 76,92%, площадь 1916,7 кв.м.

$11716342,20 * 76,92\% / 12 / 1916,7 = 391,83$ руб.

$24 \text{ часа} * 30 \text{ дней} = 720 \text{ ч}$

$391,83 * 63,5 / 720 * 4 = 138,23$ руб.

$138,23 / 60 \text{ детей} = 2,30$ руб.

ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ = 602,95 руб.

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	1231,30
2	Материальные расходы	65,75
3	Накладные расходы	602,95
4	Итого затрат	1900,00
5	Рентабельность (5%)	100,00
6	Всего расходов	2000,00
7	Цена на платную услугу за одно занятие	250,00

Заведующий

Главный бухгалтер

Тузовская А.М.

Иванова В.В.